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غلامی- انتخابات در ایران اســامی از جایگاه 
ویــژه ای برخوردار اســت به طوری کــه طی 45 
ســال بعد از پیــروزی انقــاب اســامی بیش از 
40 انتخابــات برگــزار شــده و نمــادی اســت از 
اتحاد، همدلی و یکپارچگــی ایرانیان با یکدیگر 
هر چند ســلیقه های مختلف داشــته باشــند. با 
شــهادت آیت ا... رئیســی، انتخابات زودهنگام 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری برگزار شد. 
از میــان 6 نامــزد دور اول، 2 نفر بــه مرحله دوم 
راه پیدا کردنــد و مردم ایران تصمیــم می گیرند 
چه کســی راهی پاســتور شــود. مشــهدی های 
ولایتمدار در اکثــر انتخابات ها جزو شــهرهایی 
بوده اند که مشارکت نسبتا خوبی داشته اند و بار 
دیگر نیز با حضور پررنگ خود بصیرت و حماسه 

آفرینی خود را نشان دادند.

مشهدی ها در میدان انتخابات	 
ساعت 30: 8 صبح جمعه، 15 تیر ماه، دور دوم 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری، 
وارد یکی از شعبه های اخذ رأی در مناطق حاشیه 
شهر مشهد می شــوم. بعضی افراد ترجیح داده 
بودند در همان ســاعت هــای اولیــه رأی خود را 
به صندوق بیندازند. مردان و زنــان پیر و جوانی 
که رنج روزگار به چهره دارنــد ولی فروغ امید در 
دیدگانشان پیداست. مرد میان سالی با دستان 
پینه بسته که نشانه کار سخت و نان حال است، 
رأی خــود را به صندوق مــی اندازد. به ســمتش 
می روم و ســؤال می کنم چه چیز باعث شد رأی 
دادن را ضــرورت بدانیــد و انتظارتــان از رئیــس 
جمهوری که انتخاب می شــود چیســت؟ پاسخ 
می دهد در نگاه من رای دادن یک وظیفه شرعی 
اســت و یک حق مهم بــرای ما. امیــدوارم رئیس 
جمهــوری که انتخــاب مــی شــود در جهت حل 
مسائل و مشکات اقتصادی مردم بسیار تاش 
کند. دختر جوان نابینایــی نیز همراه خواهرش 

آمــده. نامش زینــب اســت در دانشــگاه ادبیات 
خوانده است. او رأی دادن را راهی برای دفاع از 
حریم و امنیت کشور می داند. در شعبه ای دیگر، 
شاهد حضور دسته جمعی خانواده ها با یکدیگر 
بــودم. حتی بچــه هایــی کــه امــکان رأی دادن 
نداشــتند اما جلوتر از بزرگ ترهــا کنار صندوق 
ایستاده بودند تا افتخار انداختن رأی در صندوق 
را نصیب خود کنند. به چند شعبه ای که سر زدم، 
رفت و آمد مردم مشــهود بــود هرچند صف های 
طولانی به چشم نمی خورد. اما شعب حرم مطهر 
رضوی مملو از جمعیت و صف ها طولانی بود. با 
وجود ایجاد 30 شــعبه اخذ رای در حــرم باز هم 
شاهد ازدحام جمعیت بودیم. زائران و مجاوران 
زیادی که کارت های ملی یا حتی شناســنامه به 
دست داشتند و در صف ایستاده بودند. تعدادی 
از خانم ها با ذوق فراوان تعریف می کردند که از 
تهران آمده اند و خوشحال بودند که رأیشان را در 
حریم ملکوتی علی بن موسی الرضا)ع( به دست 
رئیس جمهور آینده به امانت می سپارند. خانمی 
با لباس محلی اســتان خــودش آمده بــود و رو به 
من انگشت جوهری اش را نشان داد و گفت: در 

انتخابات شرکت کردم. دیگری ادامه داد: رهبرم 
گفت باید شرکت کنید شرکت کردم تا نشان دهم 
پشت رهبر و کشور هستم. دختر جوانی عکس از 
رئیس جمهور شهید را همراه خود داشت و معتقد 
بود برای پیشرفت کشور و انتخاب فرد اصلح در 
انتخابات شرکت کرده اســت. تنوع افراد حاضر 
این قدر زیــاد بود که نمــی توان توصیــف کرد از 
پیرمردی که به قوت عصا راه مــی رفت تا جوانی 
کــه رأی اولی محســوب مــی شــد. از پیرزنی که 
روی ویلچر نشسته بود تا پسر جوان معلولی که به 

مادرش تکیه داده بود.

انتظارات مردم	 
وقتی درباره انتظاراتشان از فردی که قرار است 
سکان قوه مجریه را به دســت بگیرد پرسیدم: از 
اقتصاد و مشــکاتش گفتند، از ضرورت توجه به 
زندگی جوانان، اشــتغال و حتی از سیاست. آن 
ها راه حل آن را شــرکت در انتخابات می دیدند. 
در مسجد بناها مردم در کنار آیت ا... علم الهدی، 
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه مشهد 
رأی خود را به صنــدوق انداختند. آیــت ا... علم 

الهــدی بعــد از این کــه رأی خــود را بــه صندوق 
انداخت در جمع خبرنگاران گفت: ان شاءا... با 
انتخاب مردم سرنوشت شان آن گونه که سعادت 
شان اســت رقم بخورد. دشــمنان ما نیز در برابر 
اقبال و حضوری که مردم دارند شکست بخورند. 
امام جمعه مشهد در مورد مشارکت مردم در دوره 
اول انتخابــات افــزود: معنــای آن که مشــارکت 
مردم پاییــن بود، این نیســت کــه مردم نظــام را 
قبول ندارند این نکته را مقام معظم رهبری بیان 
کردند. با این حــل، عده ای در این مشــارکت به 
هر علتــی نخواســتند بیاینــد رأی دهنــد، به هر 
جهتی که بوده است. گزینه مد نظرشان در بین 
کاندیداها نبوده است یا علل دیگری داشتند این 
دلیل بر مخالفت شان با نظام نیست که دور اول 
مشارکت کم بوده است. امیدواریم در دوره دوم 
مشارکت آن قدر زیاد باشــد که آن کمبود اول را 

نیز جبران کند.

رئیس جمهور، رئیس جمهور است	 
امام جمعه مشــهد در پاســخ به ســوال خبرنگار 
خراسان در مورد انتظاری که از رئیس جمهوری 
جدید وجود خواهد داشت گفت: رئیس جمهور، 
رئیس جمهور است، یعنی رئیس مردم است، باید 
ببیند غالباً مردم چه چیزی را می پسندند. آن را 
که مردم می پسندند در راستای نظام در آن جهت 
جدیت کند. در این هیجانی که مردم در مســئله 
فقدان و شهادت رئیس جمهور انجام دادند، ثابت 
شــد که آن گونه برنامه، روش، تاش و خستگی 
ناپذیــری و مجاهــدت مورد پســند مردم اســت. 

امیدوارم رئیس جمهور آینده همان طور باشد.

رئیس جمهور آینده به قشر پایین جامعه 	 
توجه کند

امیر آذریان، فرمانده قرارگاه منطقه ای شــمال 
شــرق نزاجــا نیــز کــه در اســتودیوی انتخابــات 

اســتانداری حضــور یافــت درگفــت و گویــی 
اختصاصــی با خبرنگار خراســان گفــت: رئیس 
جمهوری آینده بایــد از مردم عزیز ایران اســام 
تشــکر کند. این دو عزیز در مناظراتشــان حرف 
های زیــادی زدند. بایــد دید فردی کــه انتخاب 
می شــود چقدر می تواند به حــرف هایش عمل 
کنــد. به هر صــورت مردم مــا انقابی هســتند و 
انقاب را با همه تهدیدها و تحریم هایی که بوده 
است؛ 45 سال نگاه داشته اند و گوش به فرمان 
حضرت آقا بوده اند. امروز هم کشور ما مشکات 
بســیار زیادی در مباحث اقتصادی دارد که قشر 
پایین جامعه ما نیاز دارند در همه ابعاد اجتماعی، 
اقتصــادی و حتی سیاســی مــورد توجــه رئیس 
جمهور قــرار بگیرند. وی با اشــاره به پیــام رهبر 
انقاب افزود: همین پیام حضرت آقا باعث شده 
است تا کنون آمار نشان دهد مشارکت نسبت به 
دور اول در هفته گذشته بیشتر باشد و این نشانه 

ولایت مداری مردم است.
در اتاق وضعیت ستاد انتخابات شهرستان مشهد 
از طریق ویدئــو کنفرانس با شــعب مختلف اخذ 
رأی در ســطح شــهر اعم از شعب ســاکن و سیار 
ارتباط برقرار شد. در بسیاری از شعب روند رأی 
گیری با سهولت انجام می شد اما در یکی از شعب 
دستگاه با اختال مواجه شده بوده که با پیگیری 
مسئول شعبه اقدام برای جایگزینی و اصاح آن 
صورت گرفت. در شــعبه ای پر ازدحام نیز تعرفه 
تمام شده بود و مسئولین شــعبه منتظر دریافت 
تعرفه تجدید بودند. حسن امیری، رئیس کمیته 
فنــاوری اطاعــات ســتاد انتخابات اســتان نیز 
به اســتفاده از 4500 دســتگاه احراز هویت در 
استان برای انجام انتخابات اشــاره کرد و گفت: 
تنها دو دستگاه دچار اختال شــده است که در 
زمان اندکی جایگزین شده اند. وی اضافه کرد: 
در دور اول مشکاتی در قطع فیبر نوری داشتیم 

که در این دور چنین نبوده است.

خبر

نماز جمعه 

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز 
جمعه مشهد

کسی که در انتخابات شرکت نکند 
تکلیف شرعی اش را انجام نداده است

آیــت ا... علــم الهــدی در خطبــه دوم نمــاز جمعــه 
مشهد در تشریح تفاوت دموکراسی لیبرال با مردم 
ســالاری دینی خاطرنشــان کرد: در دموکراســی 
لیبرال، مشارکت سیاسی یک حق است و اگر کسی 
نخواست می تواند در انتخابات شرکت نکند اما در 
مردم ســالاری دینی مشارکت سیاســی یک حق و 
تکلیف است. به همین دلیل، کسی که در انتخابات 
شرکت نکند، گویا تکلیف شرعی خود را انجام نداده 
اســت.به گــزارش Alamolhoda.com، آیت ا... 
سید احمد علم الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه 
این هفته که با حضور پرشــور زائران و مجاوران در 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، با اشاره به فرارسیدن 
سالروز وفات عالم مجاهد و فقیه وارسته مرحوم آیت 
ا... میرزا جوادآقا خامنه ای اســت که صرف نظر از 
همه برتری های علمی، فقهی و فعالیت هایشــان، 
آنچه در این وجود مقدس بروز فوق العاده داشــت، 
وارســتگی ایشــان بود. به ایــن معنا که اگر انســان 
می خواســت، عالمی را به عنوان نماد تمام معنای 
بیهوایــی در نظر بگیرد، این عالــم بزرگوار مصداق 
آن بود.وی ادامه داد: مردم باید به تکلیف خودشان 
عمل کنند. شما مسلمانید. شما نماز می خوانید. 
باید به تکلیف شــرعی خود عمل کنید. حالا کسی 
ممکن است بگوید آقاجان ما در مرحله اول شرکت 
می کنیم اما دیگر تکلیفی نداریــم در دور دوم. این 
حرف ها نیست. آن چه سرنوشت شما را تعیین می 

کند، مرحله دوم انتخابات است.
امــام جمعه مشــهدِ آن هایی کــه شــرکت نکردند، 
ممکن اســت دلایل مختلفی داشــته باشــند. حالا 
ممکن است بعضی ها محذوریتی داشته باشند و به 
هر دلیل شرکت نکرده باشند. این نیست که آن ها 
مخالف نظام هستند. این طور نیست، 45 سال این 

ملت پای این نظام ایستاده است.
وی تأکیــد کــرد: بــرادران و خواهران، شــرکت در 
مرحلــه دوم انتخابــات تکلیف شــرعی اســت و اگر 
کسی شرکت نکند، حضورش در دور اول ناقص می 
ماند. ان شاءا... شــما در این مرحله سرنوشت ساز 
مشارکت قوی و نیرومند داشته باشید و امیدواریم 
خداونــد عالــم به پــاس ایــن شــکرگزاری نعمتش 
که شــما تکلیف خود را به درســتی انجام داده اید، 
سرنوشــت اجرایــی نظام و کشــور مــا را در دســت 
باکفایت عنصری قرار بدهد که بتواند تأمین کننده 

خواسته های شما ملت باشد.

ملت پای کار ایران
مردم مشهد و استان خراسان رضوی همانند دیگر شهرها و استان های کشور برای انتخاب رئیس جمهور ایران پای صندوق های رأی آمدند

layout@khorasannews.comصفحه آرایی
۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰ واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

ی
قان

ده
م 

یث
:م

س 
عک


